REQUERIMENTO Nº 00115/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Secretário Municipal da

Infraestrutura, solicitando que seja providenciada com possível urgência, a

tampagem de uma cratera que foi aberta na rua 8 no setor Jardim América, em

virtude das fortes chuvas.

A situação da Rua 8, é de calamidade, pois, não permite que o trânsito seja

fluido normalmente, e está impedindo os moradores e pessoas em geral de

circular por aquele local.

Como se trata de uma rua estratégica para a circulação de automóveis no setor, é

necessário que, mesmo no período chuvoso, seja feito um serviço emergencial,

para que as pessoas possam circular com mais facilidade naquela rua.

Gabinete do Vereador, 02 de abril de 2019.

Marcílio Pedreiro

Vereador (MDB)